विषय :- वित्तीय वर्ष 2046-47 में कार्यान्वित की जाने वाली अधिसूचित वनमूमि के 
बाहर वृक्षारोपण (पुराना नाम पथतट रोपण-सह-शहरी वानिकी योजना) 
(अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के अंतर्गत बाँस गैबियन 
वृक्षारोपण, रैखिक वृक्षारोपण एवं गैर वनभूमि पर वृक्षारोपण का अग्रिम कार्य 
के लिए मजदूरी मद में अतिरिक्त रु० 5.324 लाख (पाँच लाख बत्तीस हजार 
एक सौ रुपये) मात्र का ऑन-लाईन उप आवंटन के संबंध में | 

प्रसंग :- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या-4,/यो0एबजट-26 / 2046--34,/  स्वी० व0प0 
दिनांक 07.09.2046 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 / योएबजट-26 / 2046--62 / आ0 
व0प0० दिनांक 08.09.2046 तथा इस कार्यालय का उप-आवंटन आदेश संख्या-4463

[...]

स्वीकृति स्थल विशेष प्राक्कलन के अनुरुप की गई है, जो कि मानव दिवस के अनुरुप गणना 

नहीं है। श्रम नियोजन, प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड द्वारा मजदूरी मद में 

लगभग 4.5 प्रतिशत की वृद्धि की गई है। उक्त वृद्धि के आलोक में मजदूरी मद में अतिरिक्त 

रु०0 5.324 लाख (पाँच लाख बत्तीस हजार एक सौ रुपये) मात्र का ७०० टन किया 

जाता है। 

2. इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 से 2 पर वर्णित 

वन प्रमंडल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने 

कार्यालयों के कार्यों के लिए उत्तरदायी होंगे एवं विभाग को ससमय भौतिक एवं वित्तीय प्रगति

[...]

पर 72 49 240604789590403 92097 ॥+287५/009 5,600.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी हि 

04 - बानिकी 508+॥ 50रट६प रुपये इकावन हजार छः से 

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 9५. +0०रह& 0-+06। 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण ध्कष्डा 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

489,300.00 

योग: 

क्रमिक योग: रुपये लीन लाख बावन हजार तीन सौ (५४ %त 4 352,300.00 

(८४ 
(9न₹.४./(,5॥७5+ 00450/&।५ ॥8) 

#+00.7607,0६५.३७ह#/९०#४१० 

2888 2 ०03 464 400.450.24 २७पठता 

0

द 
दिनांक - 5-:60-2 

सत्र सख्या - 04/४8-3/2046/200 
ष 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस नं0 निकासी एवं व्ययन' पदा.